
UCHWAŁA NR … 2023 

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

  z dnia … grudnia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Różan 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 Kodeksu 

postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 30 listopada 2023 r. wniesioną przez Panią xxxxxxx 

xxxxxxxxxx. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiadomi wnoszącego skargę o sposobie rozpatrzenia 

skargi. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Zbigniew Janyszko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały …. 

Rady Miejskiej w Różanie 

z dnia … grudnia 2023 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 7 grudnia 2023 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie przekazała według 

właściwości skargę z dnia 30 listopada 2023 r. złożoną przez Panią xxxxxxxxxx xxxxxxxx.  

Wniesiona skarga dotyczy, jak ujmuje to skarżąca: „samowoli budowlanej Burmistrza Gminy 

Różan za kwotę 100 tys. zł”.  

Stosownie do przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.) organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności burmistrza jest rada gminy. Zgodnie ze Statutem 

Gminy Różan skarga została przekazana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie opinii w sprawie, której 

skarga dotyczy. Rozpatrzeniem skargi Komisja zajmowała się na posiedzeniu w dniu  

22 grudnia 2023 r.  

 

W trakcie analizy skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  ustaliła, że kwota  

100 tys. zł, przeznaczona na zakup urządzeń na plac zabaw na terenie Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Różanka” została wydatkowana zgodnie z zaplanowanymi środkami  

finansowymi w budżecie gminy na rok 2016. Urządzenia zostały dostarczone oraz 

zamontowane zgodnie z umową zawartą z firmą SATERNUS Distribution Sp. z o.o., Sk.,  

ul. Nowa 32, 41-500 Chorzów. Ponadto Komisja ustaliła, iż na  mocy Decyzji Nr 26/2023 

 z dnia 27 kwietnia 2023 r. wydanej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  

w Makowie Mazowieckim 14 grudnia 2023 r. plac zabaw został rozebrany.  

 

 Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Różanie nie dopatruje się w działaniach 

Burmistrza Gminy Różan znamion naruszenia dyscypliny finansów publicznych i uznaje 

skargę za bezzasadną.  

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

rozpatrzenia skargi w rozumieniu § 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków  

(Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46).  

 

Stosownie do przepisu art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku 

jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

 


